Indicação Nº 282/2017.
Realizar manutenção nos brinquedos e reformar a caixa de areia da EMEB Eber Carlos Severino Foratto no Jardim América II.
Senhor Presidente

Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes reivindicando providencias na situação que se encontra os brinquedos da EMEB Eber Carlos Severino Forato localizado na Rua Primo Zanella, nº 121 no Jardim América II;
Considerando que os brinquedos necessita ser passado por manutenção, e os pais de alunos sugeriram que fosse colocado caixa de areia no brinquedo “escorregador” que há o espaço na descida do escorregador mais não foi abastecido de areia, e se será mantido o gramado em todo o parquinho para que seja mantida a manutenção, pois atualmente o gramado está morto em algumas áreas;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente tome as devidas providências para resolver a situação.
                       Justificativa:

                                       Trata-se de reivindicação da população.

              Valinhos, 03 de Fevereiro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB